長建協発第１８１号
平成２０年７月８日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
平成２０年度「土木工事実行予算作成実務講習会」開催のご案内について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　標記講習会は、設計書（積算書）に対して、どのように計画したら発注者が求める良い品質・最適な工期・より安全・かつ最も経済的に完工することができるかを主体としながら、コストダウンを図り、適正な利潤を追求するための的確な施工計画と適正な実行予算を作成することを目的とした講習会となっております。
　つきましては、同講習会について財団法人建設物価調査会より別添チラシのとおり案内がまいっておりますので、貴支部会員へご周知いただきますとともに、参加される際は、直接、同調査会九州支部へお申し込みされますようご指導方よろしくお願い申し上げます。
　なお、同講習会は、ＣＰＤＳ認定講習となっており、受講者は、学習履歴登録申請手続きをして頂くことにより６ユニットが取得できますことを申し添えます。

記

☆ 開催日時　　平成２０年８月２１日（木）　９：３０～１６：３０
☆ 会　　場　　長崎県市町村会館

　　　　　　　 長崎市栄町４－９　　ＴＥＬ　０９５－８２７－５５１１

· 受講料　　８，０００円（消費税、講習資料代含む）
· テキスト　　改訂６版「土木工事の実行予算と施工計画」
　　　　　　　 ４，８３０円／冊（消費税込）

☆ 定　　員　　１２０名（定員になり次第締め切らせていただきます。）

お問い合わせ・申込先

財団法人　建設物価調査会　九州支部

〒８１２－００１１

　 福岡市博多区博多駅前１－１５－２０　ＥＭＥ博多駅前ビル

　 ＴＥＬ　092-481-0951　　ＦＡＸ　092-451-1064